
Darovací smlouva 
 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „smlouva)  
uzavřená mezi: 

 
 

Dárce: PREOL, a.s.  
Se sídlem:            Terezínská 1214, 410 02 Lovosice 

zastoupen: Ing. Jitkou Nezbedovou, místopředsedkyní představenstva a Ing. Stanislavem Jiříkem, 
členem představenstva 

IČO: 26311208 
DIČ: CZ26311208 
Registrace:  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl B, vložka 

1729 
 
Obdarovaný: Obec Píšťany 
Se sídlem Píšťany čp. 64, 411 01 Žalhostice 
zastoupen: Mgr. Ivou Hyšplerovou, starostkou 
IČO: 00526789 
banka: KB Litoměřice 
č. účtu: 34625471/0100 

I. 
Předmět daru 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že dárce poskytne obdarovanému finanční dar ve výši 50 000 Kč 

(slovy:  padesát tisíc korun českých) (dále jen „dar“), a to převodem na účet obdarovaného uvedený 
v záhlaví této smlouvy.  

2. Finanční prostředky budou použity na výsadbu stromů do nové aleje. 
3. Dárce se zavazuje poskytnut dar na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 

do 14 dnů od uzavření této smlouvy. Obdarovaný tímto dar přijímá.  

II. 
Darování s příkazem 

1. Dárce daruje dar obdarovanému pod podmínkami a s příkazy, že obdarovaný dar použije na účel uvedený 
v bodě I. odst. 2 smlouvy a v souladu s § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, ve znění 
jeho pozdějších novel. Pokud obdarovaný nepoužije dar dle podmínek stanovených v předešlé větě, poté 
je obdarovaný povinen tento dar v plné výši dárci vrátit, a to do 30 dnů od zjištění takové skutečnosti. 
Obdarovaný se zavazuje příkazy dárce řádně splnit s tím, že je srozuměn s právem dárce žádat vrácení daru 
pro případ, že některý z těchto jeho příkazů nesplní. 

2. Smluvní strany sjednávají, že dárce není oprávněn žádat splnění příkazů, dokud sám dle této smlouvy vůči 
obdarovanému neplnil. 

 
III. 

Registr smluv 
 

1. Obdarovaný prohlašuje, že patří mezi povinné subjekty ve smyslu § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) (dále jen “Zákon o registru smluv”). Z toho důvodu musí být všechny soukromoprávní smlouvy 
nebo smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční pomoci, kterých smluvní stranou je obdarovaný, 
uveřejněny v informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona 
o registru smluv a který je veřejně přístupný (dále jen “Registr smluv”).  

 
2. Uveřejněním smlouvy v Registru smluv se myslí uveřejnění textového obsahu smlouvy a jejich metadat 

(identifikace smluvních stran, předmětu smlouvy, ceny nebo hodnoty této smlouvy, data uzavření této 



smlouvy) v Registru smluv. Smluvní strany této smlouvy jejím podpisem potvrzují, že byly obeznámeny 
s povinností uveřejnění smlouvy a že s uveřejněním smlouvy souhlasí. 

 
3. Obdarovaný se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu § 5 Zákona o registru smluv, a to nejpozději do 

10 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud obdarovaný poruší tuto povinnost, může 
uveřejnit smlouvu druhá smluvní strana. Smluvní strany se zavazují, že po uveřejnění smlouvy budou 
provádět pouze takové opravy uveřejněných údajů ve smyslu § 5 odst. 7 Zákona o registru smluv, aby byla 
smlouva považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv. Smluvní strany se zavazují, 
že po uveřejnění smlouvy nebudou provádět změny uveřejněných údajů, které by měly za následek to, že 
by smlouva nebyla považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv. Pokud smluvní 
strana po uveřejnění smlouvy provede takovou úpravu uveřejněných údajů, která bude mít za následek, že 
smlouva nebude považována za uveřejněnou v souladu se Zákonem o registru smluv, bude odpovídat druhé 
smluvní straně za způsobenou škodu. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 
o jakékoliv opravě nebo úpravě uveřejněných údajů. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že byly obeznámeny s možností vyloučení z uveřejnění v Registru smluv některé 

údaje ve smyslu § 3 nebo § 5 odst. 6 Zákona o registru smluv (tedy zejména údaje tvořící obchodní tajemství, 
průmyslové vlastnictví, utajované informace, atd.). Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat 
o tom, které z těchto informací nemají být uveřejněny v registru smluv ve smyslu výše uvedených 
ustanovení, a to nejpozději do data uzavření této smlouvy. Obdarovaný zajistí, že údaje, které smluvní strany 
označí jako vyloučené z uveřejnění v registru smluv podle § 3 a § 5 odst. 6 zákona o registru smluv, budou 
v textovém obrazu smlouvy znečitelněny, případně nebudou uvedeny v metadatech. 

IV. 
 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem či odchylkou a trvají 
na dosažení úplné shody o celém obsahu písemného dodatku a jeho náležitostech. 
 

2. Obdarovaný se zavazuje zaplatit z poskytnutého bezúplatného plnění daň z příjmů, pokud není ve smyslu 
platných zákonů od této daně osvobozen. 

 
3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění (dále jen „NOZ“).  
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání, a podle jejich vůle nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv 
a je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž dárce a obdarovaný obdrží po 2 vyhotoveních.  

 
Lovosice dne: 29. listopadu 2022 
 

Za dárce:                                        Za obdarovaného: 

 
 
 
…………………..……………….. 
Ing. Jitka Nezbedová 
místopředsedkyně představenstva PREOL, a.s. 
 
 
 
…………………..………………… ………………………………. 
                              
Ing. Stanislav Jiřík  Mgr. Iva Hyšplerová 
člen představenstva PREOL, a.s. starostka obce  


		2022-12-07T14:46:59+0100
	Mgr. Iva Hyšplerová


		2022-12-12T14:31:03+0100
	Ing. Jitka Nezbedová


		2022-12-13T07:55:19+0100
	Ing. Stanislav Jiřík




